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Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 

08. december 2017. 

 

Tillægsbevillingsansøgning om ønske om overførselsret af uforbrugte midler bevilget 

til hundevaccinationsprogrammet. - Sags nr. 01.31.06/17 - 00777.  

 

”Naalakkersuisut indstiller, 

at der optages tekstanmærkning til hovedkonto 50.01.01 Departementet for Fiskeri og 

Fangst, i henhold til bilag 1” 

 

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål: 

Indledningsvis skal udvalget minde Naalakkersuisut om, at omfanget af tekstanmærkninger 

bør begrænses mest muligt, sådan som det er anført i Budgetregulativet.  

 

Naalakkersuisut har ikke i ansøgningen oplyst om problemets omfang. Den ønskede tekst-

anmærkning gælder hovedkontoen 50.01.01 Departementet for Fiskeri og Fangst, hvor der 

er afsat 27.435.000 kr. Det fremgår af budgetbidraget for hovedkontoen, at bevillingen i 

2017 på 4,5 mio. kr. ville blive anvendt til ansættelse af en ny dyrlæge, chipmærkning og tre 

gange vaccination af 18.000 tusinde slæde- og fårehunde, uddannelse og borgeroplysning. 

Naalakkersuisut oplyser ikke, hvor stor en del af denne bevilling, der skal anvendes til vac-

cination. Til sammenligning fremgår det af finanslovsforslaget for 2018, at der til 2018 er 

bevilget 1,8 mio. kr. til vaccinationsprogrammet. Her i december måned må det efter udval-

gets mening være muligt for Naalakkersuisut at vurdere, hvor stor en del af bevillingen man 

ikke kan nå at bruge.  

 

Det fremgår desuden af oplægget til Naalakkersuisut, at nærværende sag allerede var kendt 

d. 2. november 2017. Det har derfor været muligt for Naalakkersuisut at indarbejde nærvæ-

rende sag allerede under behandlingen af finanslovsforslaget for 2018. Efter udvalgets me-

ning, er det desuden muligt at løse problemet ved, at Naalakkersuisut fremsender en tillægs-

bevillingsansøgning i finansåret 2018, når et mere konkret behov skulle opstå. Udvalget skal 

anbefale denne sidste løsning. Efter udvalgets mening vil dette ikke gå ud over vaccinati-

onsprogrammet.  

 

Finans- og Skatteudvalgets beslutning 

Med ovenfor anførte bemærkning kan Finans- og Skatteudvalget ikke godkende indstillin-

gen fra Naalakkersuisut.  

 

Dato:  11. november 2017 

J.nr.:   01.31.06/17-00777 
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